
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXVN°012 I FORTALEZA, 17 DE JANEIRO DE 2023

Estad.o do Ceará - ~refeitu!a MUl!kipal de ~pueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 27 de Janeiro de 2023 às 13hOOmin, início da disputa se dará
~ ~artlr das 14hOOmm, Prega~ eletroruco, Registro de Preços, Meno:. Preço, N° 005/23-PE-OBRAS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.
ltc~t~coes-e:c?m.b~/ e www.ltcltac~es.tce.ce.gov.br/. Objeto: contrataçao de serviço de locação de horas de trator de esteira para atender a demanda da malha
ylan.a municipal, junto a Secretana de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Ipueiras - CE. E-mail para contato/informações cru...--_
IpUetraS~gmatJ.com, das 08hsOOmin às 12hsOOmin e de 13hsOOmin às 16hsOOmin. Ipueiras/CE, 16 de Janeiro de 2023. Lucas Matos de Abreu O . ~"". L/C'r
- Pregoeiro. '1.:Zf3 'C>*** *** *** fj.:r' t
Es~~o do Ceará. - Prefeitura Municipal de Car!riaçu.- Aviso de Licitação - O Presidente da comissão de licitação (CPL) da Prefeitura mun :iRa
Cannaçu comuruca aos mteressados que no próximo dia 02 de Fevereiro de 2023, às 08:00horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada d ,~e .. IRÕ !).
N° 2023.01.12.01, do tipo menor preço, cujo o objeto é a Contratação de prestação de serviços técnicos especializados em assessoria na área de lici '" se#, :
conn:at~s públicos junto. as ~ecretari~ .Municipais ~ Prefeitura Municipal de Cariri~çu-Ceará. O edital compl~to estará à disposi.ç~o dos interessad? '~. de \~
dias úteis após esta publicaçao no horano de 08:00hs as 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso SIN, Cannaçu - Ceará. Caririaçu> _ ...
Ceará, Em 16 de Janeiro de 2023. José Lenos Bessa Batista - Presidente da CPL.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 002/2023-PERP. O Pregoeiro toma público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e descartáveis,
para atender as necessidades das diversas secretarias do município. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 17/01/2023;
2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 30/01/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 30/01/2023; 4. Inicio
da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 30/01/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, sln, 1°
andar, Campo Velho, QuixadálCE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico, Wanderley
Pereira Diniz, Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratado: PMG Construção e Locação Ltda, pelo valor de R$ 2.304.302,55. Objeto: Contratação
de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do município, conforme projeto em anexo parte integrante deste
processo. Tomada de Preço N° 2022.09.22.001-SEINFRA. Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias após a assinatura da ordem de serviço. Dotação

~ Orçamentaria: 11.11.15.451.1501.1.053. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina Pelo Contratado: José Randal de Mesquita Neto. Data da
Assinatura: 09/01/2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Pregão n° 001l2023-PE-SS - Forma: Eletrônica. Secretaria de Saúde, toma público
para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Registro de Preços supra, cujo objeto é o Registro de preços visando a aquisição de
medicamentos, material médico hospitalar e odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de TururulCE: dia 31/01/2023
às 09hOOm, no sítio www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município,
bem como junto a Comissão de Pregões, nos dias úteis, das 8h às 12h e das 14h às 17h. Tururu - CE. 16 de janeiro de 2023. Francisco Rumennigge
Praxedes da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N°.
003.2022 - TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das
propostas de preços das empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vencedora a seguinte empresa:
Vitoriano Projetos e Serviços LIDA. com o valor global de: R$ 1.396.747,18 (Hurn milhão, trezentos e noventa e seis mil, trezentos e quarenta e sete reais
e dezoito centavos). Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. São Gonçalo
do Amarante/CE, 16 de Janeiro de 2023. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

MISTO--.~de~.--.-FSC'C128031

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISV ALE - Extrato do Segundo Termo Aditivo de Duração ao
Contrato n° 2021.70.17 - Resultante do Pregão Presencial n" 016/202~ PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu
- CISV ALE Objeto: Aquisição de gases medicinais em cilindro com escopo para atender as necessidades das Unidades de Saúde mantidas pelo Consórcio
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISV ALE. Vigência: a partir de 11 de Janeiro de 2023 até li de Janeir~ d<>202~. Empresa contra~da
Amazônia Gases LTDA - ME, CNPJ N° 10.614.976/0001.08. Valor global: R$ 62.3IS,OO (g"oocllla e uots mil trezentos: qurnze reais). Fe~ando Hennque
Goersch Bastos, Diretor Executivo do Con<órnio Público uc saude lnterfederabvo do Vale do Curu - CISV ALE. Caucala/CE, 11 de Janeiro de 2023.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA _ AVISO DE RETIFICA CÃO _ PRECÃO ELETKÚNICO N° PE-003/2023
_ OBJETO: Contratação de prestação de serviços em fornecimento de link eeeicaco de intemet, ~cluin~o ins~la~ão, manutençã~ e progra~a~ão de
todos os aquipamentov neoe •• ",",o' n" runcronamento do serviço, a serem providos/realizados nas unidades Junto as diversas Secret,anas do !"1umcipio de
tracema, O Município de Iracema toma público, o 1° Adltivo ao Edital do Pregão EI~trônico N° PE-003/2023! o qual suprime a c1ausula. n. 6.4? e seus
desdobramentos, extinguindo a exigência da apresentação dos índices contábeis. O inteiro teor ~o ato está dispomv~I.os seguintes endereç.os~ <https.llbll.org.
brh> (local de realização do pregão), < https:/Imunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou <www.lfacema.ce.gov.br/hcltacao.php>. A Cemissão,

*** *** **'"
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Julgamento das Pro~ostas de Preços -1~~m~~aJ' ~~~~~~~ ~~. - d L" ã t úblico n hecimento dos lUtcrcssados o resu o .002.2022 - TP. o Presidente da Comlssao Permanente e icrtaç O, orna pu 1 yara con . 1 t foi declarada vencedora a segumte empresa:

d d I d h bT das licitação acrma referida. Após o JU gamen o .' ís e treze
propostas e preços das e!llpresas ec ara as a 11~ b td~ R$1 306.588 13 (hum milhão, trezentos e seis mil, q~i~ento.s e oitenta Cso~to:;a I do
Vitoriano Projetos e Serviços LTDA, com o valor g o a e. . ~ t sição de recursos referente a decisão de Julgamento. ao onça o

d di " . t ocesso e aberto o prazo para a m erpo t d Licit ãocentavos). Fican O spomveis VISas ao pr d S'l R ha _Presidente da Comissão Permanen e e ICI aç ,
AmlU"llnteJCE. 16 de Janeiro de 2023. Anderson Augusto a I va oc

*** *** *** - M" 1d. .. _ Pre ão Eletrônico N° 2023.0S.01.01-PE. A Camara umcipa e

~::::~,e:~!;é~!:n:: p~~!~~~!!~;~~~~i~~: ;e~~:;á~~ !~!~!~~i:~!~ç~~ ~a:~~r~0~0;:3;s~~c~~~:~~~~ :~:!~i~~i~:;:~~~~=
m2atecnologia.com.brJ, Pregão ~Ietrômco nO2023.05·~1.~~-:!·0~~:os·nos endireços eletrônicos https://compras~a:e~~~~p.!:;~~~Jt..n~~.{. 17 de
no Termo de Referência. O edital e seus_anex1s, Pi f,era. (88) 3655-1404 ou no enderec": Proc"- LDU~~ D~ •.•_I-,

camarafrecheirinha.ce.gov.br/. ,lnfonnaço:s y;.~t:ç~r?::e.
. . d 2023 Rg(" ••n ••Ju".or .L.o~oJ ••
Janeiro e . *** *** *.... . . d 2023 às 8'00 horas abrirá

P· . que no dia 27 de janeiro e . 'I. A Prefeitura Municipal de acajus, avisa . tr d Preços para futura e eventua
E do do Ceará - Prefeitura Munic~pal ~e PacaJus. I d ti o Menor Preço Global por Item, com fins de Regis o .e d das diversas Secretarias
li~t~~ã~ na mo~a~tteS~ggã; :J~:~~~~~as~~;~~\·~9~2c~rg~ d~ gás GLP_13:g{. ~;kg.?oo~j:;~v:~~~ ~;~/~~~i~i;:;.~~.ce:.gOv.brllicitacoes, https:1I
aqursiçao de gas . dital e anexos disponíveis na Comlssao e ICi aça
Municipai~ de Pacajus/CE, conf~=:t.com.br. pacajus/CE, 16 de janeiro de 2023.
www.pacaJus.ce.gov.br!e www·

*.** •.•.•.-;~TRATO TERMO DE FOMENTO. ESDécie: Termo de Fomento n°
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAlRAS -

http://site:www.tce.ce.gov.br.
http://www.bll.org.br.
http://www.pacaJus.ce.gov.br!e


) )

iWWW.OPOVO.COM.BR
flERCA-FEIRA
t:FORrAUZA • CeARÁ· 11 .DEJANEIRO OE 2023 19

., •. ..,••••• o.;. vu . ..,.••.••••••.•.•••.••••••••.•.••""y •••••t" •.••••••.- .., ••••••• _ •••••.• _ ••••••.•••••••••••••••• ,.. __ •••_ ,.. ••••. .,... .•••• _
112023 a partir das 00:00II (horário de e_lUa). o referido Edllal poderilS8r adquirido

UlCltacoes.com.brl a no portàl de IIcHaç6es do Te
da deladestapubllcaçlo. Qulxari ••ee,11 dalanalrodal


